MOÇÃO Nº 005/2024

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Sr. Osmar Uhl

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, requeiro, que seja inserido na pauta dos nossos trabalhos, uma
Moção de Aplausos e Reconhecimento, tendo como distinção o Sr. Osmar Uhl,
funcionário da Empresa Fortaleza, responsável pela manutenção do Cemitério
Público Municipal “Recanto da Paz”, bem como pela manutenção urbana, em face
aos relevantes serviços prestados ao Município.

Cabe enfatizar, que esta homenagem se justifica pela belíssima evolução do
trabalho deste profissional que não tem medido esforços para atuar de forma eficaz,
prestando serviços de manutenção do Cemitério Público Municipal “Recanto da
Paz”, bem como pela manutenção urbana, com seriedade, dignidade e honradez
no desempenho de suas funções, pela leal e notória dedicação, contribuindo de
forma exemplar no atendimento ao público e interação com os munícipes, no
cumprimento de suas atividades.

Portanto, mediante ações desta natureza, torna-se justa a homenagem ora
prestada a este profissional, como forma de reconhecimento ao trabalho sério e
responsável, que esse profissional oferece à população.

Requeiro, que da decisão desta, seja dada ciência ao homenageado, sobretudo, à
Empresa Fortaleza na qual atua.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 3